РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Резолютивная часть
12 ноября 2020 года

           Дело №2-9-843/2020
                                                                                                    №02-0843/9/2020
Мировой судья судебного участка №9 Киевского судебного района города Симферополь (г.Симферополь, ул.Киевская, 55/2, кабинет №53) Проценко Т.А.,
с участием секретаря судебного заседания Григоренко В.С.,
при участии представителя истца ***,

ответчика Румянцева А.С.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Товарищества собственников недвижимости «***» к Дзядзя Галине Владимировне, Румянцеву Александру Сергеевичу, Румянцеву Виталию Александровичу, о взыскании задолженности по оплате жилищно-коммунальных услуг,

руководствуясь статьями 194 – 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья -

решил:

исковое заявление – удовлетворить.
Взыскать солидарно с Дзядзя Галины Владимировны, ***, Румянцева Александра Сергеевича, ***, Румянцева Виталия Александровича, ***, в пользу Товарищества собственников недвижимости «***» (***) задолженность по оплате жилищно-коммунальных услуг по оплате ремонта и содержания дома, холодной воды, за период с августа 2017 года по июль 2020 года, в размере 44 225 (сорок четыре тысячи двести двадцать пять) рублей 33 копейки, пеню за нарушение срока уплаты задолженности по оплате за ремонт и содержание дома в размере 9 788 (девять тысяч семьсот восемьдесят восемь) рублей 26 копеек, расходы по оказанию юридических услуг в размере 3 000 (три тысячи) рублей, а также расходы по оплате государственной пошлины в размере 910 (девятьсот десять) рублей 20 копеек.
Разъяснить право лиц, участвующих в деле, их представителей на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в Киевский районный суд                                      г.Симферополя Республики Крым в течение месяца со дня его принятия путем подачи жалобы через судебный участок №9 Киевского судебного района г.Симферополя.

Мировой судья                                                                          Т.А. Проценко